Io anzidetto Angelo, sacerdote e primicerio. 

 Io Giovanni presbitero per conto del 

monastero. 

Note: 

(1) Ex hoc Diplomate quidam Iuvenaciensis Episcopus 

nobis innotescit Ughello solertissimo Italorum 

Antistitum Chronographo haud compertus, qui ex 

veterum monumentorum inopia sic ait: Ejus (Juvenacii) 

Praesulum continuatam seriem haud potuimus 

expiscari, quam modo interrupte dabimus, ex certis 

probatisque monumentis (Ital. Sac. Vol. VII. col. 270). 

Si autem chronologicarum notarum rationem habere 

velimus, dicendum nobis est episcopum Petrum 

praesentis Diplomatis auctorem, ante alium Antistitem 

Ioannem nuncupatum, qui an. 1071 Casinensis 

Ecclesiae dedicationi interfuit, atque secundo quidem 

loco inter ejusdem civitatis Praesules ab ipso Ughello 

memoratur, Iuvenacensem sedem tenuisse. 

(1) Da questo diploma invero ci si rende noto un Vescovo 

Iuvenaciensis non scoperto da Ughelli, solertissimo 

Cronografo degli Antistiti Italiani, il quale per la scarsità 

dei documenti antichi così dice: “Non potemmo indagare 

la serie continua dei Presuli di quella Diocesi 

[Giovinazzo], che daremo solo in modo frammentario, in 

base a documenti certi e provati” (Italia Sacra, vol. VII, 

col. 270 720). Se poi vogliamo avere ragione dei 

riferimenti cronologiche, dobbiamo dirci che il Vescovo 

Pietro, autore del presente diploma, resse la sede di 

Giovinazzo prima di un altro Antistite chiamato Giovanni, 

che nell‟anno 1071 fu presente alla consacrazione della 

Chiesa di Cassino, e invero è ricordato dallo stesso Ughelli 

come secondo tra i Presuli della stessa città. 

(2) Τνπξκάξρηο ac rectius Τνπξκάξρεο in inferiorum 

temporum tum graecis tum latinis monumentis quam 

saepissime occurrit, maximeque in nostri Ducis Argyri 

Diplomate anno 1054 exarato, quod praeclarissimus 

vir, omnigenaque praeditus doctrina Angelus Antonius 

Scottius non vulgari eruditionis segete enucleatum, in 

luminis auras produxit. Hujscemodi verba in ipso 

diplomate deprehenduntur παξεγγηώκεζα γξ θα 

μαζθιηδόκεζα πζη ηνο ύθ‟ήκαο πό ηε 

Τνπξκάξρσλ. In latina quoque membrana quam sub 

numero DL edidimus, ejusdem vocis, de qua sermo 

nobis est, mentio habetur Signum sancte crucis et 

manus mee Iohannes qui fui olim Turmarchus. Quod 

vero ad suam spectat significationem, heic proderit 

animadvertere, saepe ad denotandum militum manus 

Ducem id nominis fuisse usurpatum, sicuti apud 

Theophantem ann. XVII. Heraclii: πίπηεη νλ λ η 

πνιέκ ό Ραδάηεο θα νί ηξηο Τνπξκάξραη ησλ